
Jogszabálykereső
Önkormányzati rendeletek
Indokolások Tára
Nemzetközi szerződések
Jogszabályfordítások / Translated legislation

Bélapátfalva Város Önkormányzata Képviselő-testületének 3/2023. (II. 28.) önkormányzati
rendelete

a temetőről és a temetkezés rendjéről

Hatályos: 2023. 03. 02
Bélapátfalva Város Önkormányzat Képviselő-testülete a temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. évi XLIII. törvény 41. § (3) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi

CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 2. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:
1. § (1) A rendelet hatálya a Bélapátfalva 240/1. és 240/2. helyrajzi számon nyilvántartott temető megnevezésű ingatlanokra, valamint az ott végzett temetkezési, temető fenntartási és üzemeltetési tevékenységre és azok

folytatóira terjed ki.
(2) A 240/1. helyrajzi számú ingatlan Bélapátfalva Város Önkormányzat (továbbiakban: Önkormányzat) tulajdona, az ingatlanon ravatalozó és urnafal épült. A 240/2. helyrajzi számú ingatlan a Római Katolikus Egyház

(továbbiakban: Egyház) tulajdonában áll.
2. § (1) A temető fenntartásáról az Önkormányzat az Egyházzal kötött megállapodás alapján gondoskodik.
(2) A temető üzemeltetési feladatait az Önkormányzat látja el.
3. § (1) A temető április 1. napjától október 31. napjáig 6.00 órától 21.00 óráig, november 1. napjától március 31. napjáig 7.00 órától 18.00 óráig tart nyitva, a (2í) bekezdésben foglalt eltérésekkel.
(2) Október 31. és november 1 - 2. napján a nyitvatartási idő 22. 00 óráig tart.
(3) A nyitvatartási idő alatt a temetőt bárki korlátozás nélkül látogathatja, a sírokat gondozhatja.
(4) A temető nyitásáról és zárásáról az Önkormányzat gondoskodik.
4. § Az Önkormányzat a temető rendeltetésszerű használatát a ravatalozó és a halottak ideiglenes elhelyezésére szolgáló tároló, hűtő térítésmentes használatával biztosítja. Gondoskodik a hűtők karbantartásáról,

felújításáról, szükség szerinti pótlásáról.
5. § (1) A sírgondozással összefüggésben keletkezett hulladékokat lerakni csak az erre a célra kihelyezett hulladéktárolókban szabad. A keletkezett hulladék szükség szerinti elszállításáról az Önkormányzat gondoskodik.
(2) Az építéssel, bontással keletkező építési törmelék, hulladék és felesleges föld az építés, bontás befejezését követő azonnali elszállítása az építtető feladata.
6. § (1) A temetőben csak a sírok, síremlékek díszítésére szolgáló tárgyak helyezhetők el.
(2) A temetőben gyertya vagy mécses gyújtása esetén a tűzveszély elkerüléséhez szükséges intézkedéseket annak kell megtennie, aki a gyertyát vagy mécsest meggyújtotta.
(3) A temetőbe állatokat bevinni a vakvezető kutya kivételével nem lehet.
(4) A sírok gondozásán, díszítésén kívül minden egyéb tevékenységet – annak megkezdése előtt – az Egyház részére be kell jelenteni.
7. § A temetőben tilos járművel közlekedni, kivéve:
a) a mozgássérült(ek)et, ill. az egészségi állapotuk vagy életkoruk miatt mozgásukban korlátozott személyeket szállító járműve(ke)t,
b) a temetkezési tevékenységben részt vevő járművet,
c) temetőben vállalkozásszerűen munkát végzők járműveit.
8. § (1) A sírhelyek méretei:
a) felnőtt egyes sír: hossza 1,90 m, szélessége 0,90 m, mélysége legalább 2,0 m,
b) kettős sír: hossza 1,90 m, szélessége 1,90 m, mélysége legalább 2,0 m,
c) gyermek sír hossza: 1,60 m, szélessége 0,80 m, mélysége legalább 2,0 m,
d) családi sír: hossza 4,00 m, szélessége 1,90. m, mélysége legalább 2,0 m.
(2) A sírok egymástól való legkisebb távolsága 1 m . A sorok egymástól való távolsága 1 m , minden második sortól számítottan 1.5 méter . A régi sírhelyek esetében a feltételeket adottnak kell tekinteni.
9. § (1) A temetési helyek feletti rendelkezési jog időtartama 25 év.
(2) A temetési helyek használatáért megváltási díjat kell fizetni. A megváltási díjat – urnafalba történő temetés kivételével – az Egyház szedi be. Az urnafülke temetés esetében a megváltási díjat az Önkormányzat szedi be.
(3) A díjakat minden esetben a temetést, kihantolást, rátemetést megelőzően kell megfizetni.
(4) A megváltási díjak összege:
a) Egyes sírhely megváltása és újraváltása 5 000 Ft
b) Kettes sírhely megváltása és újraváltása 10 000 Ft
c) Egyes sírhely megváltása és újraváltása az Új temető részben 3 000 Ft
d) Kettes sírhely megváltása és újraváltása az Új temető részben 6 000 Ft
e) Urnafülke temetés megváltási díja 40 000 Ft + ÁFA, összesen 50 800 Ft.
10. § (1) A temetési helyek magánforgalomban adás-vétel tárgyát nem képezhetik.
(2) Ha a temetési hely felett rendelkezni jogosult bejelenti, hogy a temetési helyet nem kívánja igénybe venni, úgy a használati díj időarányos részét – a visszatérítéskor érvényben lévő díjtételek alapul vételével – vissza kell

téríteni. A megváltott, de fel nem használt temetési helyről érvényesen csak a köztemető üzemeltetőjénél – írásban – tett nyilatkozattal lehet lemondani.
11. § (1) A sírhely felett rendelkezni jogosult köteles az igénybevett sírhelyet gondozni, környezetét gyommentesítéssel, vagy fűnyírással rendben tartani, illetve a sírhelyet díszítheti.
(2) A sírgondozás, díszítés a sírhelyek közötti mozgást nem akadályozhatja.
(3) A sírhelyre egynyári vagy évelő lágyszárú növények ültethetők, illetve kifejlett állapotában 2 méteres magasságot el nem érő fás szárú növények telepíthetők.
12. § (1) A temetőben munkát végezhetnek a kegyeleti jogok gyakorlói, a sírhellyel rendelkezni jogosult megbízása alapján a temetkezési szolgáltatók és temetkezési szolgáltatónak minősülő magán vagy jogi személyek.
(2) A temető területén a munka úgy végezhető, hogy az ne sértse a hozzátartozók és a látogatók kegyeleti érzéseit és ne akadályozza az elhunyt búcsúztatását.
13. §
14. § Ez a rendelet 2023. március 1-jén lép hatályba.

A 13. § a 2010. évi CXXX. törvény 12. § (2) bekezdése alapján hatályát vesztette.

1

1

https://njt.hu/
https://or.njt.hu/onkorm
https://njt.hu/justification_search
https://njt.hu/international_agreement
https://njt.hu/forditasok
https://njt.hu/translations
https://njt.hu/jogszabaly/1999-43-00-00#SZ41@BE3
https://njt.hu/jogszabaly/2011-189-00-00#SZ13@BE1@PO2
https://njt.hu/jogszabaly/2010-130-00-00#SZ12@BE2

